PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  23.05.2019г.    № 248

         п. Шумячи
	Об установлении предварительной опеки над несовершеннолетним Т.Ю. Герасимовым, 21.10.2005 года рождения

В Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, исполняющий функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, 17 мая 2019 года обратилась Герасимова Татьяна Дмитриевна, проживающая  по адресу: 1-ый пер. Советской Армии, д. 2, п. Шумячи, Шумячский район, Смоленская область, с заявлением об установлении предварительной опеки над несовершеннолетним Герасимовым Тимофеем Юрьевичем, 21.10.2005 года рождения.

Одинокая мать мальчика, Власова Юлия Ивановна, решением Рославльского городского суда Смоленской области от 25 марта 2019 года ограничена в родительских правах.

Руководствуясь ст. 121 Семейного кодекса Российской Федерации, ст. 12 Федерального закона от 24.04.2008 г. № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», учитывая согласие заинтересованных лиц, на основании ходатайства Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, исполняющего функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, от 20.05.2019 г. № 567 и действуя в интересах несовершеннолетнего

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Признать несовершеннолетнего Герасимова Тимофея Юрьевича, 21.10.2005 года рождения, нуждающимся в государственной защите.

2. Установить предварительную опеку над несовершеннолетним Герасимовым Тимофеем Юрьевичем, 21.10.2005 года рождения.

3. Назначить Герасимову Татьяну Дмитриевну, проживающую по адресу: 1-ый пер. Советской Армии, д. 2, п. Шумячи, Шумячский район, опекуном над Герасимовым Тимофеем Юрьевичем, 21.10.2005 года рождения, сроком на шесть месяцев с 17 мая 2019 года по 17 ноября 2019 года.

4. Разрешить несовершеннолетнему Т.Ю. Герасимову проживать на жилой площади опекуна.

5. Назначить выплату ежемесячных денежных средств опекуну Т.Д. Герасимовой на содержание подопечного Герасимова Тимофея Юрьевича, 21.10.2005 года рождения.

6. Назначенную выплату осуществлять за счет средств Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 17.05.2019 г.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

                 А.Н. Васильев